
PREISLISTE
GEWERBE

Ländle Erde 
Lieferung/Abholung

Königswiesen  
6890 Lustenau 

laendle.erde@loacker.cc
www.laendleerde.cc

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 
07.00 – 11.45 Uhr 
13.00 – 16.45 Uhr

Samstag (April bis Oktober) 
08.30 – 11.45 Uhr

Loacker Recycling GmbH
Lustenauer Straße 33 

6840 Götzis 
Tel.: +43 5523 502 1111  

kundencenter@loacker.cc
www.loacker.cc

Kundencenter 
Montag bis Freitag 
07.30 – 12.00 Uhr 
13.00 – 17.00 Uhr
Erdenverkauf an  

der großen Waage.

Alle Preise exkl. MwSt., Abholung lose ab Werk Lustenau
, Stand Januar 2022, Änderungen vorbehalten

Big Bag: Kann gefüllt mit Grünschnitt kostenfrei in Lustenau wieder abgegeben werden.
Mini-Container: Reichweite bis 15m, Höhe bis 17m. Der Mini-Container wird ausgekippt. 
Großmengen: Sonderkonditionen auf Anfrage.

Selbstabholung
Sorte Bezeichnung Preis entspricht m3

5805 Rindenmulch 98,00 €/To. ca. 2,90 m3

5809 Gartenerde 68,50 €/To. ca. 1,10 m3

5814 Grünschnittkompost A+ 0-10 39,50 €/To. ca. 1,50 m3

5817 Rasenerde mit Startdüngung 57,00 €/To. ca. 1,00 m3

5834 Hochbeet-Erde 85,00 €/To. ca. 1,30 m³

Lieferung möglich. Lieferpauschale lose Erden bis 15 m³: 110,00 € zzgl. zum Materialpreis

Lieferung/Zustellung im Big Bag oder Mini-Container
Sorte Bezeichnung Preis* entspricht m3

5809 Gartenerde 147,08 €/m3 1 m3

5814 Grünschnittkompost A+ 0-10 119,47 €/m3 1 m3

5817 Rasenerde mit Startdüngung 136,67 €/m3 1 m3

5834 Hochbeet-Erde 165,00 €/m³ 1 m³

* �Preise gültig für Lieferung/Zustellung inkl. Transport in Vorarlberg - ausgenommen Kleinwalsertal.


